
1

ř.

základní 1

snížená 2

základní 3

snížená 4

základní 5

snížená 6

základní 7

snížená 8

9

základní 10

snížená 11

základní 12

snížená 13

20

21

22

23

24

25

26

30

31

32

33

34

Krácený odpočet

základní 40

snížená 41

42 x
základní 43 x
snížená 44 x

45 x
46

47 x

50

52 x x
53 x x

60

61

62

63

64

65

66 x

x
x
xNadměrný odpočet  (63 – 62)

Rozdíl oprot i poslední známé dani při podání dodat ečného daňového přiznání (62 – 63)

2

Dovoz zboží (§  23  odst . 3 – 5)
x
x

Pořízení nového dopravního prost ředku (§ 19  odst . 4 ) A.2.

Režim přenesení daňové povinnost i (§ 92a) – odběrat el
zboží nebo příjemce služeb

Hodnot a

Ost at ní zdanit elná plnění, u kt erých je povinen přiznat
daň plát ce při jejich přijet í (§ 108)

x
x

II. Ost at ní plnění a plnění s míst em plnění mimo t uzemsko s nárokem na odpočet  daně

Dodání zboží do jiného členského st át u (§ 64)

Poskyt nut í služeb s míst em plnění v jiném členském st átě vymezených v §  102 odst . 1 písm. d)  a odst . 2

Vývoz zboží (§ 66) x

x
V. Krácení nároku na odpočet  daně

Plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet  daně x

Hodnot a plnění nezapočít ávaných do výpočt u koef icient u (§ 76  odst . 4 ) 51

Změna odpočt u

A.2.

Dodání nového dopravního prost ředku osobě neregist rované k dani v jiném členském st át ě (19  odst . 4 ) x
Zasílání zboží do jiného členského st át u (§ 8) x
Režim přenesení daňové povinnost i (§ 92a) – dodavat el zboží nebo poskyt ovat el služeb A.1.
Ost at ní uskut ečněná plnění s nárokem na odpočet  daně (např. § 24a, §  67 , §  68 , §  69, §  70, § 89, § 90 , § 92)  A.3. (část )
III. Doplňující údaje

Zjednodušený post up při dodání zboží formou t říst ranného obchodu (§ 17) prost řední 
osobou

Pořízení zboží

x

x
Dodání zboží

Odpočet  daně (  46  V plné výši + 52  Odpočet  + 53  Změna odpočt u + 60  )

Úprava odpočt u daně (§  78 až § 78d)

x

S nárokem na odpočet Bez nároku na odpočet

x

Vlast ní daňová povinnost  (62  – 63)

Vrácení daně (§  84)

Pořízení zboží z jiného členského st át u
(§16; §17 odst .6 písm e); §19 odst . 3)

x

x
Dovoz zboží osvobozený podle §  71 g x

Oprava výše daně u pohledávek za dlužníky v insolvenčním řízení (§ 44)
Věř it el

Dlužník

IV. Nárok na odpočet  daně Základ daně V plné výši

Z přijat ých zdanit elných plnění od plát ců

x

Hodnot a pořízeného majet ku vymezeného v § 4 odst . 4 písm. d)  a e)  

Přijet í služby s míst em plnění podle § 9  odst . 1
od osoby regist rované k dani v jiném členském st átě 

x

x
Část  odpočt u v krácené výši Koef icient  (%)

x

Odpočet

Vypořádání odpočt u daně (  § 76  odst . 7  až 10 )

C. ODDÍL – daň z př idané hodnot y
I. Zdanit elná plnění Základ daně

Daň na výst upu (součet  1  až 13 - 61  + daň podle § 108 odst . 1 písm. i)  + daň podle §  108 písm. j)

Daň na výst upu

VI. Výpočet  daňové povinnost i

Dodání zboží nebo poskyt nut í služby s míst em
plnění v t uzemsku (např. § 13, § 14 , § 8)

Při dovozu zboží, kdy je správcem daně celní úřad x x

Ze zdanit elných plnění vykázaných na řádcích 3 až 13
x x
x x

Korekce odpočt ů daně podle §  75 odst . 4, § 77 a §  79  až §  79c x
Odpočet  daně celkem (40 + 41  + 42+ 43 + 44  + 45)

Vypořádací koef icient  (%)

x
x

A.2. A.2.

B.2. B.3. B.2. B.3. B.2. B.3.

A.2.

A.4. A.5. A.4. A.5 .

A.2.

A.2. A.2.

B.1. B.1


